

Informacja prasowa

P192/19e
3 maja 2019 r.

Grupa BASF I kwartał 2019 r. Ważne dane liczbowe

Grupa BASF

		I kwartał		
		2019	2018	+/-
Sprzedaż	w mln EUR	16 177	15 700	3%
Zysk z działalności operacyjnej przed amortyzacją i uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych	w mln EUR	2663	3013	(12%)
Zysk z działalności operacyjnej przed amortyzacją (EBITDA)	w mln EUR	2789	2995	(7%)
Amortyzacja ^a	w mln EUR	1031	732	41%
Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)	w mln EUR	1758	2263	(22%)
Pozycje nadzwyczajne	w mln EUR	26	(18)	
EBIT przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych	w mln EUR	1732	2281	(24%)
Wynik finansowy	w mln EUR	(196)	(181)	(8%)
Zysk przed opodatkowaniem	w mln EUR	1562	2082	(25%)
Zysk po opodatkowaniu z tytułu działalności kontynuowanej	w mln EUR	1166	1581	(26%)
Zysk po opodatkowaniu z tytułu działalności zaniechanej	w mln EUR	274	177	55%
Zysk netto	w mln EUR	1406	1679	(16%)
Zysk na akcję	EUR	1,53	1,83	(16%)
Skorygowany zysk na akcję	EUR	1,65	1,93	(15%)
Koszty działalności badawczo-rozwojowej	w mln EUR	511	424	21%
Koszty pracownicze	w mln EUR	2903	2616	11%
Liczba pracowników (31 marca)		121 194	115 770	5%
Aktywa (31 marca)	w mln EUR	92 040	80 453	14%
Inwestycje, w tym przejęcia ^b	w mln EUR	715	666	7%
Wskaźnik kapitału własnego (31 marca)	EUR	41,1	45,2	
Zadłużenie netto (31 marca)	w mln EUR	19 431	10 482	85%
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	w mln EUR	373	1231	(70%)
Wolne przepływy pieniężne	w mln EUR	(368)	604	

^a Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych (w tym odpisy z tytułu utraty wartości i odwrócenia odpisów z tytułu utraty wartości)

^b Przyrost wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych

Kontakt dla mediów
Jens Fey
Tel.: +49 621 60-99123
jens.fey@basf.com

BASF SE
67056 Ludwigshafen, Niemcy
www.basf.com
presse.kontakt@basf.com

Segmenty

I kwartał (w mln EUR)

	Sprzedaż			EBITDA przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)		
	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-
Chemikalia	2548	2945	(13%)	489	634	(23%)	306	475	(36%)	302	470	(36%)
Materiały	2931	3460	(15%)	493	968	(49%)	323	816	(60%)	321	811	(60%)
Rozwiązania dla przemysłu	2186	2240	(2%)	378	337	12%	264	230	15%	407	248	64%
Technologie powierzchniowe	3602	3185	13%	302	285	6%	159	159	-	150	154	(3%)
Żywnienie i higiena	1561	1568	0%	327	346	(5%)	222	254	(13%)	124	248	(50%)
Rozwiązania dla rolnictwa	2649	1728	53%	910	487	87%	740	423	75%	772	417	85%
Inne	700	574	22%	(236)	(44)	.	(282)	(76)	.	(318)	(85)	.
Grupa BASF	16 177	15 700	3%	2663	3013	(12%)	1732	2281	(24%)	1758	2263	(22%)

Regiony

I kwartał (w mln EUR)

	Sprzedaż według lokalizacji firmy			Sprzedaż według lokalizacji klienta			EBIT według lokalizacji firmy		
	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-
Europa	7418	7713	(4%)	6897	7238	(5%)	819	1397	(41%)
W tym Niemcy	4071	5002	(19%)	1669	1910	(13%)	406	631	(36%)
Ameryka Północna	4815	3963	21%	4717	3833	23 %	645	317	103%
Azja i Pacyfik	3199	3356	(5%)	3423	3566	(4%)	283	588	(52%)
Ameryka Południowa, Afryka, Bliski Wschód	745	668	12%	1140	1063	7%	11	(39)	.
Grupa BASF	16 177	15 700	3%	16 177	15 700	3%	1758	2263	(22%)